



Postbus 2064, 3500 GB UTRECHT

**Datum**

29 januari 2009

**Van**

afdeling Bezwaar en Beroep  
T (030) 266 60 15, F (030) 266 61 81

**Ons kenmerk**

B&B

**Onderwerp**

Beslissing op bezwaar

Geachte mevrouw

U heeft op 11 juni 2008 bezwaar gemaakt tegen onze beslissing van 5 mei 2008 over intrekking van uw wao uitkering met ingang van 30 juni 2008. Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaarschrift.

**Uw bezwaren**

U heeft de volgende bezwaren naar voren gebracht.

U geeft puntsgewijs een reactie op de functionele mogelijkheden lijst en gaat in op de rapportage van de verzekeringsarts. Wij hebben geen informatie van de behandelend medisch sector gevraagd. Voorts legt u uit dat de geduide functies niet geschikt zijn, omdat er geen rekening is gehouden met de beperkingen die u ondervindt.

**Hoorzitting**

Op 18 augustus 2008 heeft de hoorzitting plaatsgevonden.

**Heroverweging**

Naar aanleiding van uw bezwaren hebben wij de beslissing waartegen u bezwaar maakt heroverwogen.

Heroverweging heeft plaatsgevonden door een bezwaarverzekeringsarts en een bezwaararbeidsdeskundige. De bezwaarverzekeringsarts is bij de herbeoordeling bij de vaststelling van uw beperkingen afgeweken van het oordeel van de verzekeringsarts en heeft de functionele mogelijkheden lijst aangepast. De bezwaararbeidsdeskundige heeft vervolgens vastgesteld dat er per 30 juni 2008 onvoldoende functies overblijven waarvoor u geschikt bent. De bezwaararbeidsdeskundige heeft nieuwe functies gedeut.

Wij hebben u de rapportages d.d. 22 oktober 2007 en 5 november 2008 van respectievelijk de bezwaarverzekeringsarts en bezwaararbeidsdeskundige op 10 november 2008 toegestuurd .

**Nieuwe beslissing**

In de brief van 10 november 2008 hebben wij u medegedeeld dat wij van plan zijn om onze beslissing van 5 mei 2008 te herzien. De herziene beslissing zou dan inhouden dat wij u met ingang van 30 juni 2008 onveranderd voor 80-100% arbeidsongeschikt bent en dat wij de



WAO uitkering intrekken met ingang van 13 januari 2009 wegens minder dan 15% arbeidsongeschiktheid.

### **Reactie op onze voorgenomen beslissing**

U heeft medegedeeld dat u het niet eens bent met onze voorgenomen beslissing van 10 november 2008. Wij hebben geen informatie opgevraagd bij de behandelend medisch sector. U gaat in op de nieuw opgestelde functionele mogelijkheden lijst d.d. 22 oktober 2008 en deelt mede dat u zich meer beperkt acht. De gegevens van de bezwaarverzekeringsarts zijn niet actueel en u geeft een toelichting op het reizen en de rapportage van de verzekeringsarts over zelfverzorging. Voorts geeft u inzicht in uw klachten en medicijnen. Van de nieuw geduide functies blijven er maar twee over die geschikt zijn.

### **Tweede hoorzitting**

Op 15 december 2008 heeft een tweede hoorzitting plaatsgevonden.

### **Nadere reactie bezwaarverzekeringsarts en bezwaararbeidsdeskundige**

Onze bezwaarverzekeringsarts en de bezwaararbeidsdeskundige hebben gereageerd op uw aanvullende gronden naar aanleiding van onze voorgenomen beslissing van 10 november 2008. De bezwaarverzekeringsarts blijft van mening dat de beperkingen die zij met haar rapportage van 22 oktober 2008 heeft vastgesteld, juist zijn. De bezwaararbeidsdeskundige blijft van mening dat de functies die zijn geduid met zijn rapportage van 5 november 2008 passend zijn.

Bijgaand treft u de rapportages d.d. 22 januari 2009 en d.d. 23 januari 2009 van respectievelijk de bezwaarverzekeringsarts en bezwaararbeidsdeskundige aan. Deze rapportages vormen onderdeel van deze beslissing.

### **Beslissing op bezwaar**

Gelet op het voorgaande verklaren wij uw bezwaar gericht tegen onze beslissing van 5 mei 2008 gegrond. Het bezwaar gericht tegen onze voorgenomen beslissing d.d. 10 november 2008 om uw WAO uitkering met ingang van 13 januari 2009 in te trekken, achten wij ongegrond.

### **Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft verzocht om vergoeding van kosten die u heeft gemaakt in verband met de behandeling van het bezwaar. Wij hebben besloten uw kosten te vergoeden tot een bedrag van € 805,00

Dit betreft kosten van bezwaarschrift, hoorzitting en tweede hoorzitting.

Het bezwaar wordt aangemerkt als een zaak van gemiddeld gewicht. Wij betalen dit bedrag zo spoedig mogelijk uit aan uw gemachtigde.

### **Wettelijke grondslag**

Wij hebben deze beslissing onder meer genomen op grond van artikel 18, 43 WAO en artikel 7:11 van de Algemene wet bestuursrecht.



Ons kenmerk

B&B

Blad

3 van 3

### Heeft u nog vragen?

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ons ook bellen. Het telefoonnummer staat boven aan de brief. Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 13023, 3507 LA UTRECHT.

De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

### Tot slot

U wordt door de afdeling AG binnen drie weken op de hoogte gebracht van het vervolgtraject voor de periode 30 juni 2008 tot 13 januari 2009 en de eventuele duur daarvan.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

Dhr.  
Medewerker Bezwaarzaken

### Bijlage(n):

- Rapportage bezwaarverzekeringsarts d.d. 22 januari 2008
- Rapportage bezwaararbeidsdeskundige d.d. 23 januari 2008